
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ferrere.  Responsabile Procedimento: Soverino Martina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

COMUNE DI FERRERE 
Provincia di Asti 

 

 
Copia 

 
Determinazione del Responsabile 

Servizio: Finanziario 
 

N. 103 
Del 27/12/2023 

Reg.Servizio 
N. 219 

Del 27/12/2023 
Reg. Unico 

 
Responsabile del Servizio: Gioda Valentina 

 
 
OGGETTO: 
INTEGRAZIONE CONTRIBUTO ASSOCIAZIONE RDR PER ORGANIZZAZIONE 
DOPOSCUOLA-IMPEGNO DI SPESA 
 

L’anno duemilaventitre del mese di dicembre del giorno ventisette nel proprio ufficio, 

 

 

 

Determina l’assunzione dei seguenti impegni di spesa: 

 
CIG Settore Anno Imp/Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € Creditore 

 RESPONSABILE SEVIZIO 
FINANZIARIO 2023 792 07011 2470 1830 99 U.1.04.04.01.001 850,00 

ASSOCIAZIONE RDR SPORTIVA 
DILETTANTISTICA CULTURALE 
SOCIO-EDUCATIVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ferrere.  Responsabile Procedimento: Soverino Martina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Il Sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario comunale - ai sensi di quanto disposto dall’art. 107, 
comma 2, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 (T.U.E.L.) - ha adottato il seguente provvedimento; 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 01/2023, di nomina del Responsabile del Servizio e attribuzione delle 
competenze relative. 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale nr. 41 del 11.09.2023 avente come oggetto: 
“APPROVAZIONE CONVENZIONE PER USO TEMPORANEO E PRECARIO DEI LOCALI 
SCOLASTICI”; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale nr. 68 del 29.11.2023 avente come oggetto: 
“CONTRIBUTO ASSOCIAZIONE RDR PER ORGANIZZAZIONE DOPOSCUOLA”; 
 
VISTA la determina nr. 90 del 05.12.2023 avente come oggetto:” CONTRIBUTO ASSOCIAZIONE RDR 
PER ORGANIZZAZIONE DOPOSCUOLA - IMPEGNO DI SPESA”; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale nr. 82 del 20.12.2023 avente come oggetto: 
“INTEGRAZIONE CONTRIBUTO ASSOCIZIONE RDR PER ORGANIZZAZIONE DOPOSCUOLA”; 
 
VISTO che l’attività di doposcuola segue orientativamente il calendario scolastico relativo all’anno 
2023/2024 e comprende oltre alle ore di apertura del servizio, anche specifici momenti per programmazione, 
supervisione, verifiche con famiglie e personale scolastico. Le tempistiche verranno scandite seguendo una 
routine in cui saranno previste diverse fasce orarie: accoglienza, assistenza mensa, momento ricreativo, 
svolgimento dei compiti, merenda e didattica strutturata; 
 
VISTO che tale servizio si svolge con il seguente orario: 

 Martedì 12:45/18:00 
 Giovedì 12:45/18:00 
 Venerdì 12:45/18:00 

 
VISTO l’ulteriore importo concesso dal Comune di Ferrere di euro 850,00; 
 
Preso atto di quanto sopra si ritiene di provvedere in merito ed impegnare la somma di euro 850,00 a favore 
dell’Associazione RDR, con sede in via De Gaspari n. 20- Govone, C.F. 90041260044, P. IVA 
03183950041; 
 
VISTO l'art. 125 del D. Lgs. 163/2006 "Lavori, servizi e forniture in economia" a seguito di affidamento 
diretto; 
 
VISTO il D. Lgs. n.  267/2000; 
 
VISTO il bilancio di previsione anno finanziario 2023/2025 approvato con deliberazione del consiglio 
comunale nr. 9 del 03.02.2023; 
 
VISTO il Regolamento comunale di contabilità; 
 
VISTO il Regolamento comunale per i lavori, le forniture ed i servizi 
 

DETERMINA 
 
1. Di impegnare euro 850,00 a favore dell’Associazione RDR, con sede in via De Gaspari n. 20- 
Govone, C.F. 90041260044, P. IVA 03183950041; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ferrere.  Responsabile Procedimento: Soverino Martina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

2. Di dare atto che il contributo di euro 850,00 fa carico al bilancio di previsione esercizio 2023 al 
codice bilancio 07.01.1 – Cap. 1830/99. 
 
3. DI PUBBLICARE il presente atto sul sito istituzionale dell’Amministrazione Comunale, sezione 
Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs. 14-3-2013 n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ferrere.  Responsabile Procedimento: Soverino Martina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia della presente determinazione viene trasmessa, se necessario, all'Area Economico Finanziaria nonché 
all'Area Amministrativa per quanto di competenza. 
 
Comune di Ferrere, lì 08/03/2024 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
F.to: Gioda Valentina 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 08/03/2024 all’Albo Pretorio ove 
rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124 c.1 del D.Lgs. 267/2000. 
 
Ferrere, lì 08/03/2024 
 

 
 

IL RESPONSABILE DELLA 
PUBBLICAZIONE 

F.to: Finanziario 
 

IL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Il sottoscritto RESPONSABILE del Servizio Economico Finanziario, ai sensi dell'art. 151 comma 4 e 
dell’art.153 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità contabile in 
ordine alla presente determinazione ed attesta la copertura finanziaria dell’impegno assunto. 
 
Ferrere, lì 27/12/2023 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to:  Gioda Valentina 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleZaia Dott. Daniele 


